НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А №281-ДП-ЮО
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

м. Київ







    12 серпня 2020 року

Ми, уповноважені особи Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) – Голова Комісії Хромаєв Т. З., на підставі статті 9 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні», член Комісії Панченко О. С., член Комісії  Тарабакін Д. В.,  на підставі доручення Голови Комісії Хромаєва Т. З. від 13.07.2020 №171-ДП-ЮО, розглянувши матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні  товариства з обмеженою відповідальністю «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ», (далі – ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»),  місцезнаходження: 08130,Київська область, Києво-Святошинський р-н.,                     с. Чайки, вул. В. Лобановського,  буд. 21, корп. 2 ідентифікаційний код юридичної особи 35575477,  
в с т а н о в и л и:
у відношенні ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 09.07.2020              №254-ДП-ЮО, відповідно до якого встановлено наступне. 
 Відповідно до пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) – діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами), затверджених рішенням Комісії 23.07.2013 №1281, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 12.09.2013 за №1576/24108 (далі – Ліцензійні умови №1281), ліцензіат зобов'язаний подавати звіти до органу ліцензування відповідно до вимог нормативно-правових актів Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку і Комісії, що регулюють провадження діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами).

Згідно пункту 1 розділу ІІ Положення про порядок складання та розкриття інформації компаніями з управління активами та особами, що здійснюють управління активами недержавних пенсійних фондів, та подання відповідних документів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, затвердженого рішенням Комісії від 02.10.2012 №1343, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 19.10.2012 р. за № 1764/22076 (далі – Положення №1343), Компанія/Особа подає до Комісії інформацію щодо фінансового стану, зокрема:

місячну - не пізніше останнього числа місяця, наступного за звітним. Інформація за останній місяць кварталу подається у складі квартальної інформації;

щоквартальну - не пізніше останнього числа місяця, що настає за звітним кварталом. Інформація за IV квартал подається у складі річної інформації.

Згідно пункту 3 розділу ІІІ Положення №1343, Компанія подає до Комісії інформацію про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів інститутів спільного інвестування зокрема:

щомісячну - не пізніше останнього числа місяця, наступного за звітним. Інформація за останній місяць кварталу подається у складі квартальної;

щоквартальну - не пізніше останнього числа місяця, що настає за звітним кварталом. Інформація за IV квартал подається у складі річної інформації.

Отже, ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» на вимогу пункту 1 розділу ІІ та пункту 3 розділу ІІІ Положення №1343 зобов’язане подати до Комісії щомісячну та щоквартальну інформацію щодо фінансового стану компанії, а також інформацію,  про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів пайового венчурного недиверсифікованого закритого інвестиційного фонду «КОНСЕНТ КАПІТАЛ ФІНАНС» за квітень 2019, лютий та квітень 2020 та за І квартал 2020.

Станом на 22.06.2020 вищезазначена інформація до Комісії не надходила.

Таким чином, ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» порушило вимоги пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281, в частині неподання до Комісії щомісячної та щоквартальної інформації щодо фінансового стану компанії та інформації, про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів за квітень 2019, лютий та квітень 2020 та за І квартал 2020.
Дія вчинена товариством повторно, оскільки у відношенні ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» була винесена постанова про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів №312-ДП-КУА від 21.06.2019, відповідно до якої товариство, зокрема, порушило  вимоги пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281 в частині неподання до Комісії щорічної інформації щодо фінансового стану компанії станом на 31.12.2018 та щомісячної інформації щодо фінансового стану компанії станом на 31.01.2019,  28.02.2019 згідно пункту 1 розділу ІІ Положення.               
Крім того,  у відношенні  ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»  було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від  09.01.2020 №11-ДП-КУА, відповідно до якого встановлено наступне. 
Відповідно до пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281,   ліцензіат зобов'язаний подавати звіти до органу ліцензування відповідно до вимог нормативно-правових актів Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку і Комісії, що регулюють провадження діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами).

Згідно пункту 1 розділу ІІ Положення №1343, Компанія/Особа подає до Комісії інформацію щодо фінансового стану, зокрема:

місячну - не пізніше останнього числа місяця, наступного за звітним. Інформація за останній місяць кварталу подається у складі квартальної інформації;

щоквартальну - не пізніше останнього числа місяця, що настає за звітним кварталом. Інформація за IV квартал подається у складі річної інформації.

Згідно пункту 3 розділу ІІІ Положення, Компанія подає до Комісії інформацію про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів інститутів спільного інвестування:

щомісячну - не пізніше останнього числа місяця, наступного за звітним. Інформація за останній місяць кварталу подається у складі квартальної;

щоквартальну - не пізніше останнього числа місяця, що настає за звітним кварталом. Інформація за IV квартал подається у складі річної інформації.

Станом на 26.12.2019 щомісячна інформація за квітень, травень, липень, серпень, жовтень 2019 року та щоквартальна інформація за І, ІІ, ІІІ квартали 2019 року щодо фінансового стану компанії, а також щомісячна інформація за квітень, травень, липень, серпень, жовтень 2019 року та щоквартальна інформація за І, ІІ, ІІІ квартали 2019 року про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів пайового венчурного недиверсифікованого закритого інвестиційного фонду «КОНСЕНТ КАПІТАЛ ФІНАНС» (реєстраційний код за ЄДРІСІ 2331635) до Комісії не подана.

Таким чином, ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» порушило вимоги пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281, в частині неподання до Комісії щомісячної та щоквартальної інформації щодо фінансового стану компанії, а також  щомісячної та щоквартальної інформації про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів фондів.
Дія вчинена товариством повторно, оскільки у відношенні ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» була винесена постанова про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів №312-ДП-КУА від 21.06.2019, відповідно до якої товариство, зокрема, порушило вимоги пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281 в частині неподання до Комісії щорічної інформації щодо фінансового стану компанії станом на 31.12.2018 та щомісячної інформації щодо фінансового стану компанії станом на 31.01.2019,  28.02.2019 згідно пункту 1 розділу ІІ Положення, а також щомісячної інформації станом на 31.01.2019, 28.02.2019 про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів пайового венчурного недиверсифікованого закритого інвестиційного фонду «КОНСЕНТ КАПІТАЛ ФІНАНС» (реєстраційний код за ЄДРІСІ 2331635) та щомісячної інформації станом на 31.01.2019 про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів пайового закритого недиверсифiкованого венчурного iнвестицiйного фонду «КОНСЕНТ КАПIТАЛ» (реєстраційний код за ЄДРІСІ 2331300) відповідно до вимог пункту 3 розділу ІІІ Положення.

 Також,  у відношенні  ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»  було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від  09.01.2020 №12-ДП-КУА, відповідно до якого встановлено наступне. 
До Комісії надійшов лист-повідомлення ТОВ «ОМОКС» №223/04 від 26.04.2019 (вх. №12046 від 02.05.2019)  про відсутність ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» за місцезнаходженням, зазначеним в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі − ЄДР).

Станом на 04.06.2019 згідно з наявною в департаменті ліцензування професійних учасників фондового ринку інформацією та даними ЄДР, місцезнаходження ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»: 08130, Київська область, Києво-Святошинський район, село Чайки, вулиця                              В. Лобановського, будинок 21, корпус 2.

Згідно наданої листом ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» №207/12 від 31.12.2014 (вх. №340 від 16.01.2015) додаткової угоди №1 від 31.12.2014 до договору оренди нежитлового приміщення № 27 від 02.01.2013 (далі – Договір), строк оренди триває до «31» грудня 2015 року включно.

Станом на 04.06.2019 інформація від ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» про продовження строку оренди до Комісії не надходила.

Відповідно до пункту 5 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов  №1281,   зміни даних, зазначених у документах, що додавалися до заяви про видачу ліцензії, передбачають надання ліцензіатом до органу ліцензування повідомлень у формах та за змістом, визначених цими Ліцензійними умовами, а саме: щодо інформації, зазначеної в підпункті 15 пункту 1 глави 2 розділу II Ліцензійних умов в частині, що стосується права користування приміщенням (крім змін, що пов’язані тільки зі зміною оплати за користування), та назв і реквізитів відповідних документів, що підтверджують право власності ліцензіата на нежитлове приміщення, – протягом п’ятнадцяти робочих днів з дати виникнення відповідних змін.

Згідно з підпунктом 15 пункту 1 глави 2 розділу II Ліцензійних умов №1281,  до заяви про видачу ліцензії додаються документи, зокрема, засвідчені підписом керівника та печаткою заявника копії документів, що підтверджують його право власності на нежитлове приміщення, у якому буде провадитись (провадиться) професійна діяльність на фондовому ринку, або копії документів, що підтверджують його право користування нежитловим приміщенням (договір оренди, суборенди тощо, який укладений заявником або засновником (при створенні юридичної особи) в інтересах цієї юридичної особи, з доданням акта приймання-передавання цього приміщення та плану приміщення (із зазначенням його розміру), а також копії документа з відповідними додатками до нього (у разі їх наявності), що підтверджує забезпечення цілодобовою охороною приміщення із зазначенням способів здійснення такої охорони (телевідеоконтроль, встановлення відповідної системи сигналізації, зокрема кнопка тривожної сигналізації, цілодобова присутність охоронця тощо) (зазначений документ не подається, якщо умови такої охорони передбачені відповідним документом на право власності або користування нежитловим приміщенням).

Таким чином, ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» порушено вимоги пункту 5 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281 в частині ненадання до Комісії інформації передбаченої підпунктом 15 пункту 1 глави 2 розділу II Ліцензійних умов.  
Крім того,  у відношенні  ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»  було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від  21.02.2019 №171-ДП-КУА, відповідно до якого встановлено наступне. 
Відповідно до пунктів 10 та 10-3 статті 8 та статті 9 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні», Уповноважені особи Комісії мають право вимагати надання пояснень (у письмовій та усній формі), документів, інформації від учасників фондового ринку. 

Відповідно до абзацу другого статті 9 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» уповноваженими особами Комісії, зокрема, є Голова та члени Комісії. 

Листом від 18.12.2018 року за № 13/03/37399 (штрих-кодовий ідентифікатор № 0101041611252) за підписом Члена Комісії І. Назарчука, на адресу ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ», а саме: 08130, Київська обл., Києво-Святошинський р-н, с. Чайки, вул. В. Лобановського, буд. 21, корп. 2, було направлено запит (вимогу) щодо надання інформації/документів.

Відповідно до вказаного запиту ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» необхідно було у термін до 28.12.2018 року надати на адресу Комісії інформацію/документи, а саме:

1. копії договорів (зі всіма змінами та доповненнями до них), що підтверджують право власності/користування приміщенням у якому Товариство здійснює професійну діяльність на фондовому ринку - діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльність з управління активами); 

2. копії документів, які підтверджують факт оплати Товариством за право користування вищевказаним приміщенням за період з 01.06.2018 р. по теперішній час;

 3. копії документів (зі всіма змінами та доповненнями до них) щодо купівлі/продажу та/або іншого переходу прав власності на частки засновників (учасників) Товариства, які відбувались в період з 01.01.2018 по теперішній час; 

4.  інформацію щодо всіх правочинів, за період з 01.01.2009 р. по теперішній час, вчинених між Товариством від свого імені та в інтересах інститутів спільного інвестування, управління активами яких здійснює Товариство, з наступними особами: ТОВ «ОМОКС» (ідентифікаційний код юридичної особи 23154102), ТОВ «УКРГАЗ» (ідентифікаційний код юридичної особи 32209081), ТОВ «ФІНАНСОВО-КРЕДИТНА ГРУПА «ЧАЙКА» (ідентифікаційний код юридичної особи 36107201) та ТОВ "КК "ЗАРАЗ-1" (ідентифікаційний код юридичної особи 40251080), з доданням копій підтверджуючих документів зі всіма змінами та доповненнями до них; 

5.   копії договорів купівлі-продажу (зі всіма змінами та доповненнями до них) які укладались між Товариством та фізичними і юридичними особами, предметом яких були інвестиційні сертифікати інститутів спільного інвестування, управління активами яких здійснює Товариство; 

6. інформацію щодо проведення, в період з 01.01.2018 р. по теперішній час, загальних зборів учасників Товариства (з доданням копій протоколів таких зборів або письмових рішень учасника Товариства); 

7. інформацію щодо надання Ткаченку Олексію Петровичу повноважень підписанта Товариства та обсяг таких повноважень (з доданням копій підтверджуючих документів); 

8.   інформацію щодо заходів, які плануються вживати Товариством у відношенні пайового закритого венчурного недиверсифікованого інвестиційного фонду «Консент Капітал» (продовження строку його діяльності, ліквідація у зв’язку з закінченням строку його діяльності); 

9. інформацію щодо прийняття уповноваженим органом Товариства рішення щодо продовження строку діяльності пайового закритого венчурного недиверсифікованого інвестиційного фонду «Консент Капітал» та затвердження повідомлення для учасників фонду про таке рішення (з доданням копій підтверджуючих документів); 

10. у випадку прийняття уповноваженим органом Товариства рішення щодо продовження строку діяльності пайового закритого венчурного недиверсифікованого інвестиційного фонду «Консент Капітал», надати інформацію щодо публікації такого повідомлення в офіційних друкованих засобах масової інформації Комісії та персональних повідомлень всіх учасників пайового фонду про таке рішення (з доданням копій підтверджуючих документів).

Відповідно до 
інформації, розміщеної на 
офіційному веб-сайті  АТ «Укрпошта», лист Комісії № 13/03/37399 від 18.12.2018 (штрих-кодовий ідентифікатор № 0101041611252) був вручений ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»  26.12.2018 року. 

Станом на 21.01.2019  інформація/документи що вимагались запитом Комісії не були надані.

Вказане свідчить про неподання ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» інформації до Комісії.

Також,  у відношенні  ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»  було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від  21.02.2019 №172-ДП-КУА, відповідно до якого встановлено наступне. 
Відповідно до пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281, ліцензіат зобов'язаний подавати звіти до органу ліцензування відповідно до вимог нормативно-правових актів Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку і Комісії, що регулюють провадження діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами).

Згідно пункту 1 розділу ІІ Положення  №1343, Компанія/Особа подає до Комісії інформацію щодо фінансового стану, зокрема:

місячну - не пізніше останнього числа місяця, наступного за звітним. Інформація за останній місяць кварталу подається у складі квартальної інформації;

Згідно пункту 3 розділу ІІІ Положення, Компанія подає до Комісії інформацію про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів інститутів спільного інвестування:

щомісячну - не пізніше останнього числа місяця, наступного за звітним. Інформація за останній місяць кварталу подається у складі квартальної;

Таким чином, ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» порушило вимоги пункту 3 глави 3 розділу ІІ Ліцензійних умов №1281 в частині неподання до Комісії щомісячної інформації щодо фінансового стану компанії станом на 30.11.2018 року згідно пункту 1 розділу ІІ Положення №1343, а також щомісячної інформації станом на 30.11.2018 року про результати діяльності та розрахунок вартості чистих активів пайового венчурного недиверсифікованого закритого інвестиційного фонду «КОНСЕНТ КАПІТАЛ ФІНАНС» (реєстраційний код за ЄДРІСІ 2331635) та пайового закритого недиверсифiкованого венчурного iнвестицiйного фонду «КОНСЕНТ КАПIТАЛ» (реєстраційний код за ЄДРІСІ 2331300) відповідно до вимог пункту 3 розділу ІІІ Положення №1343, оскільки станом на 08.01.2019 року зазначена інформація до Комісії не подана.
 Постановами про зупинення проваджень у справах про правопорушення на ринку цінних паперів від 14.03.2019, 28.01.2020  провадження у справах про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні   ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» були зупинені у зв’язку із  необхідністю проведення додаткової перевірки обставин справи та у зв'язку із перебуванням на розгляді в судовому органі іншої справи, рішення за якою матиме значення при вирішенні справи.  
Постановами від 24.07.2020 провадження у справах про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ» були відновлені.
З метою повного, всебічного і об’єктивного розгляду справ, постановою від 12.08.2020 року про об’єднання справ про правопорушення на ринку цінних паперів в одне провадження, справи про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»    було об’єднано в одне провадження.
 Враховуючи вищевикладене, на підставі пункту 7 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та пункту 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Комісії від 16.10.2012 №1470,   
п о с т а н о в и л и:
1. За  повторне неподання інформації до Комісії застосувати у відношенні  ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ»  санкцію у вигляді штрафу у розмірі 1800 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 30600 (тридцять тисяч шістсот) грн. 00 коп., який слід перерахувати на рахунок, відкритий в управлінні Державної казначейської служби України для зарахування надходжень до загального фонду державного бюджету за кодом класифікації доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції».  
2. Дану постанову направити ТОВ «КОНСЕНТ КАПІТАЛ МЕНЕДЖМЕНТ».  
Дана постанова  набирає чинності з робочого дня, наступного за днем прийняття.
Юридичні особи сплачують штрафи та надсилають до департаменту правозастосування  Комісії документи, які це підтверджують, протягом місяця з дня набрання чинності постановою.
Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.
У випадку оскарження у судовому порядку постанови протягом місяця з дня набрання нею чинності юридична особа невідкладно повідомляє про це департамент правозастосування Комісії.
У разі якщо дану постанову  протягом місяця з дня набрання нею чинності не було виконано або не було оскаржено у судовому порядку, вона набуває статусу виконавчого документа, підлягає оформленню Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку відповідно до вимог Закону України "Про виконавче провадження" та передається до органів державної виконавчої служби для примусового виконання згідно із законодавством.
Уповноважена особа Комісії



                      Т. Хромаєв 

Уповноважена особа Комісії



                     О. Панченко
Уповноважена особа Комісії                      

                     Д. Тарабакін
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